
Okresní sdružení hasičů ČMS, Lanškrounská 1899/2, Svitavy 

 

Zápis ze schůze Okresní odborné rady represe  

ze dne 5.12.2016 

 
 

Přítomni:     viz presenční listina 

 

Jednání Okresní odborné rady represe zahájil vedoucí rady pan Kozlovský, který seznámil 

přítomné s plánem jednání. 

 

1. Odborná příprava jednotek: Plánované školení odbornosti Hasič 3 a Hasič 2, které mělo 

proběhnout v Osíku se neuskutečnilo. S radou hasičských soutěží bylo dohodnuto, že 

školení rozhodčích pro požární sport přejde pod správu této rady, podobně jako tomu je u 

rozhodčích pro mládež. 

 

Dále se diskutovaly termíny hasičských postupových soutěží v roce 2017. Letos poprvé se 

v praxi uplatní pravidlo, podle kterého mají okresní postupové soutěže přednost před 

pohárovými soutěžemi a soutěžemi okresní ligy v požárním útoku.    

 

Pan Miroslav Kubík z HZS informoval přítomné o probíhající odborné přípravě velitelů a 

strojníků jednotek, kdy další kolo odborné přípravy proběhne v únoru 2017. Dále 

informoval o nově zavedené opakované odborné přípravě stávajících motopilařů, které je 

v rozsahu 6. hodin teorie a 3. hodin praxe. 

 

Pan Kubík dále informoval o statistických údajích ke dni 1.12.2016 : v okrese Svitavy 1183 

zásahů, z toho 250 požárů, 264 dopravních nehod, zbytek tvoří technické zásahy. Na velké 

části zásahů se podíleli také dobrovolné jednotky, jejichž spolupráce s HZS je dlouhodobě 

na velmi dobré úrovni. 

 

Pan Kozlovský přednesl návrh plánu práce OORR na rok 2017. Tento plán byl po 

drobných úpravách radou schválen. 

 

Odborná rada doporučuje sborům, které pořádají pohárové soutěže a soutěže okresní ligy, 

dohodnout s rozhodčími na soutěžích úhradu nákladů na cestu rozhodčího z místa 

bydliště a zpět, případně odměnu za čas strávený na soutěži. 

 

 

 

Ve Svitavách dne  5.12.2016       zapsal: 

          Ing.Bc. Miroslav Vacek 


